
    

 
Universidade do Estado de Santa Catarina 

Centro de Educação a Distância - CEAD 
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001 

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br 

 

 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CEAD 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 019/2015, de 18/03/2015. 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE 
SANTA CATARINA – CEAD/UDESC, Prof. David Daniel e Silva, no uso de suas atribuições e competências 
constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, 
aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de 2007, RESOLVE: 
 

Art. 1º - PUBLICAR o Resultado Final do Processo Eleitoral Setorial do CEAD para eleição de 

representante do segmento do corpo docente do CEAD no CONCENTRO/CEAD, de acordo com o que 
estabelece item 9.1 do Edital CEAD/UDESC Nº 001/2015 de 23/02/2015, atendendo C.I. Nº006 /2015 da 
Comissão Eleitoral autos do processo Nº1880/2015 de 03/03/2015, conforme segue:  
 

CONCENTRO (chapa I) 

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª. KARINA MARCON 960395-6-01 Titular 
02 

ELEITOS 

Profª. MARZELY GORGES FARIAS 370163-8-01 Suplente 

 

CONCENTRO (chapa II)  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª CLÉIA DEMÉTRIO PEREIRA 234332-0-03 Titular 
02 

ELEITOS 

Profª SOLANGE CRISTINA DA SILVA 332240-8-03 Suplente 

 

CONCENTRO (chapa III)  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª. TÂNIA REGINA DA ROCHA UNGLAUB 342696-3-02 Titular 

02 

ELEITOS 

Profª.SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE 
BLANCO 

364414-6-01 Suplente 

 

CONCENTRO (chapa IV)  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª ROSELAINE RIPA 959525-2-01 Titular 
04 

ELEITOS 

Profª. ROSE CLÉR ESTIVALETE BECHE 275913-6-04 Suplente 

 
 

CONCENTRO (chapa V)  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª LIDIANE GOEDERT 344019-2-02 Titular 
03 

ELEITOS 

Prof. LIDNEI VENTURA 258513-8-03 Suplente 

 
 
 
 
 



 

2 
Universidade do Estado de Santa Catarina 

Centro de Educação a Distância - CEAD 
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001 

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br 

 

 
 
 

=-+++++++++++++++  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª ANA FLÁVIA GARCEZ 960380-8-01 Titular 
01 

ELEITOS 

Prof. RAFAEL GUÉ MARTINI 960310-7-01 Suplente 

 
 

CONCENTRO (chapa VII)  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Prof.VITOR MALAGGI 960405-7-01 Titular 
01 

ELEITOS 

Prof. LUCIANO EMÍLIO HACK 286534-3-01 Suplente 

 
 

CONCENTRO (chapa VIII)  

Candidatos Matrícula Condição TOTAL DE 
VOTOS 

STATUS 

Profª. CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI 208711-1-05 Titular 
01 

ELEITOS 

Profª.GEISA LETÍCIA KEMPFER BOCK 346154-8-03 Suplente 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data; 
Art. 3º- Encaminhe-se para homologação do Conselho de Centro; 
Art. 4º - Publique-se para conhecimento.  
 
 
Florianópolis, 18 de março de 2015. 
 

 

 

 

 
 

 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 
Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 
 
 

 
Centro de Educação a Distância – CEAD 

Registro às fls. 019 do livro competente nº 14 
Florianópolis – SC, 18/03/2015 


